In  nomine sancte et individue trinitatis. Ego Eberhardus dei gratia 
sancte Salzpurgensis ecclesie archiepiscopus, a(postolice) s(edis) l(egatus), 
tam presentibus quain fiituris in perpetuum. Considerantes et attencius 
animo rerolventes Christo vere conferri, qiiod pauperibus suis et religiose 
viventibus confertur et, quod collatum est religionis intuitu, non temyo- 
raliter sed perpetuo aput eos manere debet. Omnia igitiir, que a prede- 
cessoribus nostris Salzpurgensis sedis archiepiscopis monasterio sancti 
Paali sive in agris sive in decimis seu etiam in ecclesiis, scilicet in ec- 
clesia sancti iilartini, iibi guidam de fratribiis morantur, et in ecclesia 
Gorensch e t  in capella, qiie sita est in castro Ramestein, et in ecclesia 
sancti Cholomanni apiid Griiien et in ecclesiis in monte Winperk et Syr- 
necb et in ecclesia, que sita est in nionte Pvsters, e t  in ecciesia, que 
sita est in monte saiicti lohannis, e t  in ecelesia sancti Egidii, que sita 
est in ipso monasterio, que parrochialis dicitiir, e t  in omni iure parro- 
chiali, quod hucusque habuerunt vel in aliis possessionibus, in qiiarum 
quieta possessioiie actenus fueriint fratres predicti monasterii, donata siint 
bona nostra voliintate, siciit iure debemus, ipsis permittinius e t  doria- 
tionem ratam habentes pacem et  stabilitatem eis statiiimus ita, u t  om- 
nibus illis licite ac sine irnpedimento friiantur et hec nostra constitiicio 
perpetuo stabilita a nullo unquani revocetur. Recepimus autem in huiiis 
ratihabitionis inditium et testimonirim curt[e]m quandam stabblariam, 
sicut in suo iure i(d est) iisii illani habiierunt, M7inchlar dictam cum con- 
sensu capituli in perpetunm ius proprietatis. Que faüta, ut rata per po- 
steros e t  incoiivulsa permaneant stabilitate, testimonio sigilli nostri robo- 
ramus aiictoritate beatorum apostolortim Petri e t  Pauli pack tranquilli- 
tatem et perpetuam firniitatem coiistituentes. Huius autem facti testes 
siint: dominus Wlricus Lauendiniis episcopus, dominus Yernhardiis pre- 
positiis Frisacencis, dominus Hartmicus prepositus sancti Virgilii, dominus 
RYdigerus prepositus sancti Andree, Eberhardus de Shoneiistein, Otto de 
Chiinigesperk, Hainricus Raspe, Ottmarus de Eicheim et  alii quam plures. 

Acta sunt hec anno domini M°CCOXLn, VIIIO idus decenib., aput 
Frisacum iuxta ecclesiam beate Marie Magdalene in domo fratrum Tevtu- 
nicorum" videlicet in hospitali. 

SD.b) 

964. 8) A. b) an grün-weiß-roter Seide. 
Salzburger Urkundenbuch LII. 

9645. EB. Eberhard 11. bekennt und bestätigt, dap Markgräfin 
Sophie con Andechs dem Stifte Ad~~zon,t Cfziter xu iVeinhardsdorf (bei 
Oberwölx) und bei Oberwölx (Steiermark) gegen Zahlung einer jäh?.- 
liehen Leibrente von 15 Mark z~nd Einhaltung gewisser Bedingungen 
geschenlct hat. (1241-1242.) 

Or. (28.7 : 36) in Admont (A). 

Piisch-Frolich, Diplomatarium Styr. 2, 224 n0 2 zu 1245. - Caesar, Annales Styr. 
2, 513 n0 90. - Wichner, Gesch. von Admont 2, 318 iiO 159. - Zahn, Steir. 
U.-B. 2, 435 n0 330 aus A zu c. 1235. 

Meiller, RAS 254 nO 382 EU 1231-1242 (vgl. 548 Anm. 1411. - Scliuini, Krain. 
U.-B. 2, 63 n0 88 zu 1235. 

In der Salzburger Kanzlei verfaßt (vgl. Urkundenwesen 615 Anm. 1) lind in Adinont 
geschrieben; die untere Greiize ist durch den Tod des Abtes Konrad gegeben, fiir die 
obere war iiiis das Diktat (vgl. n0 966, 996) maßgebend. 

$ Eberhardus dei gratia Salzpurgensis archiepiscopus, a(posto1ice) 
~(edis)  I(egatus), universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 
salutem in domino. 

Quoniam divinitatis pocius quam humanitatis esse omnium habere 
memoriam iudicatur, ideo presenti pagina notum facimus universis, quod 
dilecta nobis in Christo Sophya marchionissa de Andechs peccata sua 
deflens apud cenobium Admiintense predia sua apud DiIeinhalmisdorf et 
circa Oberwelz decem et octo marcarum reddituum monete Friesacensis, 
qiie nunc quiete et pacifice possidet, simul ciim omni iure, quod habuit 
in eisdem bonis, Admuntensi ecclesig contulit pro remedio animq sug et 
pie memorie Heinrici marchionis quondam mariti sui de libero arbitrio 
sug voldntatis tali apposita conditione, ut  dominus abhas et conventus 
Admuntensis prius vel in festo beati Martini singiilis annis de ipsis red- 
ditibus totidem proventus in frumento et  caseis et aliis, quot et quales 
ipsa de predictis prediis recipere consuevit, omni occasione postposita 
plenarie persolvant, siciit fide data vice sacramenti inviolabiliter fieri pro- 
miserunt. Quod si forte abbas et couventus predioti monavterii sibi 
dictos redditus suprascripto termino non persolverint, statuerunt arbitros 
dominum et venerabilem archiepiscopum Salzpurgensem et dominum epi- 
scopum Frisingensem, plenariam potestatem habituros, u t  omnes predictas 
possessionesU ab ea prefato monasterio traditas in eiusdem Sophig pri- 
stinam redigant potestatem ita, quod sibi de cetero prout placuerit, de 
ipsis liceat ordinare. Si vero uterque episcopus super resignandis ei pos- 
sessionibua, u t  expressum est, non potuerit aut noluerit interesse, unus 
eorum niohilominus illud exequendi plenam habeat potestatem. Quod si 
aliquo casu interveniente neuter eorum aut  non possit aut nolit illud